
PRISHl'INA

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Bazuar n€ dispozitat e nenit 72, paragrafil2.2, pika d, dhe nenit 14, paragrah14.1. te
Ligjit nr. 03/L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s6
Kosov€s", nr.28/15, qershor 2008), te nenit 2l,paragrafi L, n6nparugrafi1.1 te Ligjit
nr.06/L -092, p€r dhenien nE shfrytdzim dhe kembimin e pron€s s€ paluajtshme te
komun€s ("Gazeta zyfiare e Republik€s sE Kosov6is", nr.70/02, prill 2019) dhe t€
nenit 34, paragrafr 34.1, pika d e Statutit td Komunes se Prishtin€s, 0L. nr. 71,0 - 397,
te dt. 25.2.2070, Kuvendi i Komunes s€ Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur me
02.05.2079, merr k€t€

VENDIM
PtR NDRYSHIMIN DHE pLoTEsIMIN E vENDTMIT 01. NR. 046-29 sgzt,Tti

DT. 06.12.2016, PEN ONTNIEN NT, SHFRYTI4ZITVITE PRONES SE
PALUAJTSHME KOMUNALE QENDnES SE ARTEYE rii XOSOVES

I.
MIRATOHET Vendimi p6r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit 0l . nr. 046-295921, G
dt.06.12.2016, pdr dh€nien n€ shfryt€zim te pron0s sE paluajtshme komunale Qendres s€
Arteve t€ Kosov€s.

II.
Sipas vendimit tE cekur ne pik€n I, plot€sim-ndryshimi nenkupton:

l. Ndryshohet pika II e vendimit, hiqen parcelat kadastrale nr.494 dhe 495, me siperfaqe
prej 2000 m2, Zona kadastrale N€nt€ Jugoviq, PrishtinE, dhe n€ vend te tyre sh€nohet
parcela nr. P -7 19 I 4021 -00495 -4.

UI.
Vendimi p6r plot6sim-ndryshimin e Vendimit 01. nr. 046-295921, te dt. 06,12.2016,G
cekur nE pik€n II, eshte b€r€ pasi q€ Esht€ l€shuar nj€ gabim teknik, ku ne vend t€ parcel€s
kadastrale nr. P-71914021-00495-4 zK,jan€ sh€nuar parcelat nr. 494 dhe 495.

IV
Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyr\n e protokollit te Ministrise s€
Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhE zyrtare n6 ueb-faqen e
KomunEs.

KUVENDI I KOMUNT,S Sii PRISHTINIIS
01 -463101-0101046119, m€ 03.05 .2019

KRYIISUESI I KUVENDTT
Agim Kuleta


